
Vandrehjemmet 
ligger  på 
Lej rskolevej  4 
Pr isen for  
overnatning er  fra 
150,00 kr . pr . nat 
Der kan købes 
morgenmad for  
48,00 kr . 
og der  kan lejes sengelinned. 
 
Der er  togforbindelse fra Hillerød til  Helsingør, Gilleleje, 
Freder iksværk og København.   
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Hillerød - Ballerup 

35 Km. 

Hillerød – Allerød   14 km.                                                             
Allerød – Farum     10 km.                                                                
Farum – Ballerup   11 km. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Parti fra Farum Sø 
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Fra vandrehjemmet går vi igen til venstre ad Fredskovhellet, kryds 
den store vej og videre ad Rytterstien, ved enden af denne til højre ad 
Skovgærdet. Til venstre ad Dyrehavevej, hvor den ender til venstre ad 
Tamsborgvej og i næste kryds til højre ad Københavnsvej over banen. 
I lyskrydset lige ud ad Batzkes Bakke, gennem lågen og frem ad stien 
langs søen gennem Barokhaven.  

Ca. 100 år efter opførelsen af                                                                                                                                                                     
Frederiksborg Slot anlagde Kong                                                          
Frederik IV i årene 1720 – 1725                                                                     
nord for slottet en barokhave.                                                                          
Kongens arkitekt og havekunstner,                                                            
Johan Cornelius Krieger anlagde                                                                   
haven efter datidens mode.                                                                             
Det blev en af Danmarks fineste haver.                                                    
Haven eksisterede under Kong Frederik IV, Kong Christian VI og 
Kong Frederik V i godt 40 år. De sidste rester blev fjernet under 
Kong Christian VII´s regeringsperiode, sandsynligvis fordi haven var 
blevet gammeldags og vedligeholdelsen kostbar. Siden 1850 har der 
været ønsker om at genskabe barokhaven. Det lykkedes i i 1993 at 
finde det økonomiske fundament for genskabelsen. Og 5. juni 1996 
blev J.C.Kriegers barokhave igen indviet. I den nye genskabte 
barokhave fra 1700 tallet blev der i 1996 plantet 65.000 
buksbomplanter og 166 pyramideformede taksplanter, 375 lindetræer 
og 7000 avnbøgplanter anvendt til alleer og bosqueter. Til kaskadens 
dæksten er anvendt 500 tilhuggede granitsten. 

Til venstre ad vejen gennem Freder iksborg Slot. 

Kong Frederik II påbegyndte opførelsen 
og navngav i Hillerød året 1560 
Frederiksborg Slot. Størstedelen af det 
nuværende slotsanlæg blev opført 
mellem årene 1600 og 1620 af Kong 
Frederik II's søn, Kong Christian IV. 
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Slottet er bygget i nederlandsk renæssancestil med svungne gavle, 
rige sandstensudsmykninger og kobber beklædte tage og spir. I over 
to hundrede år boede og benyttede de danske  konger Frederiksborg 
Slot. Kongehuset benytter dog stadig slotskirken til de kirkelige 
handlinger. I dag rummer slottet Det Nationalhistoriske Museum. Fra 
1671 til 1840 blev de enevældige monarker kronet i Frederiksborg 
Slotskirke. Slotskirken var også Kong Christian IV's slotskapel, 
benyttes i dag som sognekirke og indgår som en del af museet. Kirken 
har siden 1693 tillige været ridderkapel for Elefant- og 
Dannebrogsordenen. Prins Joachim og prinsesse Alexandra blev 18. 
november 1995, af kongens konfessionarius Christian Thodberg viet i 
Frederiksborg Slotskirke. Frederiksborg Slot hærgedes i 1859 af en 
brand. Hovedslottets indre brændte, men blev årene derefter 
genopbygget. 
Slottet og museet rummer udover de mange pragtrum som 
Slotskirken, Audienssalen og Riddersalen et af landets betydeligste 
samlinger af portrætter og historiemalerier. Den kronologiske 
samling belyser Danmarks historie fra året 1500 tallet til i dag. Det 
Nationalhistoriske Museum og slottet i Hillerød har åbent året rundt. 

Over Slotsgade og frem ad Slangerupgade, til venstre ad    
P.Mogensens Vej. Snart til venstre ad Fredensvej og straks til højre ad 
sti. Ved den store vej (Milnersvej) et lille stykke til venstre og så til 
højre mod Svømmehallen og til højre langs denne. Til venstre ad 
Amtsmandsvej videre ad Salpetermosevej langs skoven, under den 
store vej og til venstre ad Hestehavevej, i T-krydset til højre over 
banen og i næste T-kryds til højre, efter 100 m. til venstre ad vej til 
skoven, i vejY holdes til venstre. Ved vejen over denne og til venstre 
ad gang/cykelstien, til højre ad Hammersholt Byvej til højre ad 
Enghaven Nord – sti – Enghaven, følg vejen til venstre (Enghavevej). 
Ved den store vej (Frederiksborgvej) til højre ind i Lillerød, forbi 
L illerød Kirke.   
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 Lillerød kirke er en 
middelalder kirke, der indtil 
1722 havde et klokketårn af 
træ, men i 1859 fik man tårnet 
over koret. Det ældste i kirken 
er prædikestolen fra 1631 og 
den ene klokke fra 1588 støbt 
af Gerhardt van Mervelt, den 
anden klokke er fra 1731 og 
støbt af Friederich Holtzmann. 

Vi fortsætter ad Frederiksborgvej frem til rundkørslen og lige frem i 
denne ad Allerødvej, videre sti, vi holder til venstre i forgreningen, ad 
den sti med asfalt. Til højre ad Vestre Teglværksvej, i T-kryds til 
højre (efter den hvide gård). Til venstre ad den første sti ind i skoven 
og straks igen til venstre. Ved skovbrynet til venstre (mod 
Stavnsholt), følg stien til venstre (stadig mod Stavnsholt). Til højre 
langs vejen (stien skifter side). Til venstre ad grusvej, følg vejen til 
højre, kommet til asfaltvejen fortsætter vi ad denne, hvor vejen 
svinger til venstre holder vi til højre ad sti (Nordøststien) under vejen, 
fortsæt ad stien ca. 1,3.km., så til højre ad Stavnsholt Skolesti, ved 
enden til venstre ad Fiskebækstien og i T-kryds til højre over 
motorvejen, videre ad vejen, over Frederiksborgvej (pas på stærk 
trafik) og til venstre, til højre ad sti under banen (Farum St. ligger  
300 m. til høj re, her  er  der  mulighed for  lidt proviant. Der går  tog 
til Ballerup over  København). Til venstre ad sti langs Farum Sø, 
(ude i søen ses Klaus Nars Holm, som Valdemar Atterdag skænkede 
til sin nar, efter at han letsindigt havde lovet ham en af Danmarks 
øer), over træbroen og til højre ad sti langs banen, i sti-Y holdes til 
højre, i næste sti-Y holdes igen til højre, i stikrydset ligeud, i næste 
sti-Y til venstre op ad bakken, hvor asfaltvejen går under banen går vi 
ligeud ad grusstien. I stikryds til venstre under banen og videre ad 
Ryetvej ind i Værløse (Her er  der  mulighed for  rast eller  proviant), 
I lyskurven til højre (Stationen ligger  til venstre), i næste lyskurv går 
vi ligeud (Ballerupvej) . Efter 1,2 km. til højre mod vandværket, følg  
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sti langs Søndersø, over broen i stiY holdes til venstre, over stor vej 
(Jonstrupvangvej), videre ind i skoven, kryds første vej og ligefrem ad 
Tyskervej (se bort fra stierne), i T-kryds til venstre, til højre ad sti ved 
de røde pæle, passer diget og fortsæt ligefrem ad vejen, ad denne ca. 1 
km. så til højre mod Ballerup ved skiltet ”Hovedsti Måløv – Kgs 
Lyngby 0,6 km., ved asfaltstien til højre og straks til venstre Efter 
tunnel under hovedvejen til venstre ad Nygårdsvej og til højre ad 
Bydammen, skift til modsatte fortov ved fodgængerfelt.                              
Her ligger Ballerup Kirke    

Ballerup Kirke – oprindelig Sct. 
Jacobs kirke – er opført mellem 
år 1200 og 1250, og viet til Sct. 
Jacob der var kirkens patron og 
beskytter. Kirken har et romansk 
kor og et romansk skib. Kirken er 
bygget af kløvet og delvist 
tilhugget kampesten. Tårn, 

våbenhus og hvælvinger er tilbygget og indbygget i gotisk tid af 
munkesten. Våbenhuset er bemærkelsesværdigt ved at det findes på 
nordsiden. Tilmed i en usædvanlig placering: bygget til kirkens tårn. 
Kirkens tårn er ca. 21 m. højt. Fra våbenhuset fører en snoet trappe 
op til tårnrummet. Næsten lodret går trappetrinene opefter. Otte trin 
oppe kan man hvile sig på det plateau hvor tårnuret er anbragt. Godt 
forankret hænger kirkens to klokker i en klokkestol af egetræ, der 
meget vel kan være samtidig med opførelsen – året 1525. Den mindste 
af klokkerne præsenterer sig selv: ”  Jeg fløde gennem Ild og Hede. 
Mester Claves van Dam har støbt mig. Anno 1643” . Klokkens 
tværmål er 105 cm. Den store klokkes tværmål er 120 cm, støbt 1837 
af I.C. og H. Hamst, København.  I begyndelsen af 1400 årene blev 
kirken ombygget og forsynet med krydshvælvinger, der fik  

 

 

  Side 27 

kalkmalerier udført af Kongstedmaleren. De blev overdækket ved 
reformationen og kom først frem igen da kirken blev udvidet i 1885 – 
1886      
 (Stationen ligger  til høj re, der  kører  tog til København og 
Freder ikssund og bus til flere steder). 

Det er  svært at finde overnatning i Ballerup, i hver t fald ret dyr t. 
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